In III Nocturno Homilia in Evangelium Nolite timere, de Communi Conf. non Pont. 2 loco.

In Quat. Temp. IX Lectio de Homilia Feriae.

Ad Laudes fit Com. Feriae.

In II Vesperis fit Com. Feriae:

Ant. O Rex Géntium, et desiderátus eárum, lapisque anguláris, qui facis útraque unum: veni, et salva hóminem, quem de limo formásti.

V. Roráte, cæli, désuper, et nubes pluant ju-
stum. **R.** Aperiátur terra,
et gérminet Salvatórem.

Die 27 Januarii

S. Joannis Chrysostomi
Ep., Conf. et Eccl. Doct.

Duplex

Pro Commemoratione

S. Juliani

Episcopi et Confessoris

In I Vesp. **Ant.** Sacér-
dos et Póntifex, et virtú-
tum ópifex, pastor bone
in pôpulo, ora pro nobis
Dóminus.

V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas. **R.**
Et osténdit illi regnum
Dei.

Oratio

Deus, qui Ecclésiæ tuæ
beátum Juliánū mi-
rábilem tribuísti doctó-
rem: concéde propítius;
ut hunc apud te pium me-
réamur semper habére in-
tercessórem. Per Dómi-
num nostrum.

Ad Laudes Ant. Sacér-
dos et Póntifex, et virtú-
tum ópifex, pastor bone
in pôpulo, ora pro nobis
Dóminus.

V. Amávit eum Dómi-
nus, et ornávit eum. **R.**
Stolam gloriæ induit eum.

Die 3 Februarii

S. Blasii
Episcopi et Martyris

Simplex

Pro Commemoratione

S. Ansgarii

Episcopi et Confessoris

Ad Laudes Ant. Lumen
ad revelatióneum géntium
prædicávit Ansgarius, et
boreális régio solem ju-
stitiaé oriéntem ex alto
conspéxit.

V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas. **R.**
Et osténdit illi regnum
Dei.

vitam ætéram custódit
eam.

V. Justus ut palma flo-
rébit. **R.** Sicut cedrus Lí-
bani multiplicábitur.

Oratio

Præsta, quássumus, om-
nipotens Deus: ut, qui
beáti Valentini Mártiris
tui natalítia cólimus, a
cunctis malis imminénti-
bus, ejus intercessióne,
liberémur. Per Dóminum.

**In I Nocturno, si sumendæ
sint de Communi, Lectiones**
A Miléto.

Die 14 Februarii

S. Brunonis de Querfurt

Episcopi et Martyris

Duplex Oratio

Origo et consummatio
totius bonitatis, Deus,
qui beáti Brunónis Pon-
tifícis et Mártiris tui no-
bilitátem in meliórem mu-
tasti dignitátem et eum
tam fórtiter in amóre tuo
inflammásti, ut non solum
per te terréna, verum é-
iam carnem contémneret,
concéde, ut, cuius in terra
sacri sanguinis effusió-
nem celebrámus, in célo
collocári ejus patrocínio
sentiámus. Per Dóminum.

Et post Com. Feriae in Qua-
dragesima fit Com. S. Valen-
tini Presbyteri et Mart.:

Ant. Qui odit ánimam
suam in hoc mundo, in

Die 14 Februarii

In II Nocturno

Lectio iv

Brun sive Bruno,
qui adáucto nō-
mine vocátus est
Bonifátius, anno círciter
nongentésimo septuagé-
simò quarto natus est
Querfúti in territorio die-
césis Merseburgénsis. Ex
género claríssimo éditus,
sed divina miseratióne
præ céteris paréntibus in-
ter filios Dei erat électus.
Hic ab Ida, venerábili
matre sua, únice diléctus
magistério Geddonis phi-
lósophi, scholástici Mag-
deburgénsis, tráditur, et
omne, quod habére dé-

buit, cum abundántia ei suggéritur. Cum mane ad scholam ire debuisset, ántequam ab hospítio exíret, véniam pétuit et ludentibus céteris pueris in oratióne ipse fuit. Otio negótium præpósuit et sic fructificans ad maturitátem pervénit. Erat autem apprime liberálium ártium doctrinis maximéque in modulationis músicæ stúdiis approbátus. Ecclésiæ Magdeburgénsis ad sanctum Mauritium canónicus factus, a térito Ottóne, cuius erat consanguineus, desiderátrut et in régiam capéllam suscipitur.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem ætérnam. **V.** Descendit que cum illo in fóveam, et in vinculis non derelíquit eum. **Et.**

Lectio v

In Italiáiam cum imperatóre proficíscitur vi-dénsque Romæ ecclésiam antiqui mártiris Bonifáti in Aventino sitam, in qua et beátus Adalbértus, glo-riósus martyr Borusso-

rúmque apóstolus, per ál- quod tempus sanctissime vixit, ad martyrii desidé- rium provocátus ait: „Et ego Bonifátius vocor. Cur ergo étiam ipse Christi martyr esse non débeo?“ Fugiens ígitur cum deliciis suis sæculum, ut sibi lucrifáceret Christum, hábitum mónachi sumpsit. Póstea sancto Romuálido, quo in solitária vita quærenda uteréetur magistro, sese adjúnxit et in erémo prope Ravénnam tanto fervóre eremíticæ conver- satiōnis rigórem cum magístro et sóciis suis tenuit, ut vita illórum ómnibus mirabilis haberéetur. At vero cum ad portándum géntibus sémina salútis cáritas Christi eum urgéret, impetráta a Silvéstro Papa prædicándi licéntia in pátriam rédiit. Tunc adstán te imperatóre Henríco secúndo Mersebúrgi per Tangiónem, archipræ- sulem Magdeburgénsim, consecrátus est archiepi- scopus géntium et, quod a Summo Pontifice détolit pállium, ibidem suscépit.

R. Desidérium ánime ejus tribuísti ei, Dómine,

* Et voluntáte labiòrum ejus non fraudásti eum. **V.** Quóniam prævenisti eum in benedictiōnibus dulcédinis: posuisti in cárpite ejus corónam de lápide pretiósø. **Et.**

Lectio vi

In terra nativitatis suæ aliquándiu moram fáciens, post consecratiōnem suam mira perfectione clarébat. Tandem de património suo, aucto et di- tato satis decénter monachórum collégio, proféc- tus est ad gentes, evan- gélium Christi prædicá- turus. Invitatis ad Ecclé- siam Dei nigris Húngaríis convértit se ad Petsche- négos, gentem ferocissí- mam ad Borysthénum flú- vium et Pontum Euxínum habitántem, ubi cum sum- mo vite discriminé docére fidem cœpit. Ad Bo- rússiam deinde pergens, stériles hos agros sémine divíno stúduit fecundáre. Tum in confinio prædictæ regiōnis et Rússiae cum prædicáret, primo ab in- colis prohibéetur et plus evangelizans cápitur deindeque amóre Christi, qui Ecclésiæ caput est, mitis

ut agnus decollátur cum sóciis suis decem et octo, anno vidélicet Dómini milésimo nono.

R. Stola jucunditatis in- diuit eum Dóminus: * Et corónam pulchritúdinis pósuit super caput ejus. **V.** Cibávit illum Dóminus pane vitæ et intelléctus: et aqua sapiéntiæ salutáris potávit illum. **Et.** Gló- ria Patri. **Et.**

In III Nocturno Homilia in Evangel. Si quis venit ad me, de Communi unius Mart. 1 loco.

In Quadrag. IX Lectio de Ho- milia Feriæ, et fit ejus Com. in Laudibus, alias pro S. Va- lentino Lectio Triumphális, ut in Breviario hac die.

Ad Laudes pro Com. S. Va- lentini:

Ant. Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit us- que ad mortem, et a ver- bis impiórum non timuit: fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honore coro- nasti eum, Dómine. **R.** Et constituisti eum super ópe- ra manuum tuárum.

Oratio Præsta. 15*

In II Vesperis fit Com. Fe- riæ in Quadragesima ac Ss. Faustini et Jovitæ Mm.

Die 3 Martii
S. Cunigundis
Imperatricis, Viduae

D u p l e x
Oratio

Omnipotens sempiterne Deus, qui a gloria tua nullum excipis sexum nullamque conditionem excludis: te suppliciter exoramus, ut, sicut beatæ Cunigundi post terreni culmen impérii cœlestis regni sólium contulisti; ita méritis ejus et præcibus nobis quoque famulis tuis aeternæ felicitatis præmia largiaris. Per Dominum nostrum.

Et in Quadragesima fit Com. Feriæ.

In I Nocturno, si sumenda sint de Communi, Lectiones De virginibus, 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

Cunigundi, filia Sigfridi, comitis Palatini, ejusque uxoris Hadewigis, litterarum et artium aliarum, distinguere auro gemmisse que sacras vestes, peritissima fuit. Eam Henricus, Bavariorum dux tam bonitate quam nobilitate

conspicuus et morum honestate præclarus, in matrimonium duxit. Cónjuges dignitate Impérii Romani póstea ornati et ipsi virtutum splendore thronum decoraverunt. Cum in sóbole acquirénda nulla spes eis remaneret, propter amorem Dei castitatem servantes Christum solum elegérunt heredem. Maritum suum Cunigundi feliciter cum óibus tum consiliis in erigendo et dotando episcopátu Bambergensi adjúvit.

R. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: *Et deducet te mirabiliter déxtera tua. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua intende, pròspere procede, et regna. **Et.**

Lectio v

Monastérium Michaélis Archángeli et ecclésiam collegiatam sancti Stéphani in eádem urbe constrúxit ecclesiásque antiquitatem collápsas instaurandas curávit. Veram orphanórum et languentium ómnium paréntem semper se præbuit, in geréndis negótiis adeo versata, ut nonnúmquam

cónjugis impediti vices in administranda re pública laudabiliter géret. Henrico demum vita functo in monastério Kaufungensi, quod pene destructum cum marito suo restituerat, se totam Deo vovére constituit. Ibi depósa purpura, præcisis crinibus, fidei annulum ab archiepíscopo Moguntino et sacrarum vírginum velum accépit.

R. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: * Propterea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiae. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. **Propterea.**

Lectio vi

In monastério non ut mater filiabus se prætulit, sed verae summissio nis et virtutum ómnium exemplo prælúxit. Vigilias, preces, rerum sacrarum lectionem ad multam noctem protrahébat, breve somnum in strato cilicino cápere sólita. Post mortem quindecim, ut tráditur, annis supervixit tam

humilitatis grácia quam religiónis reveréntia ómnibus admiranda. Sacrum ejus corpus Bambérge in sancta basilica pie cónditum asservátur. Paderbörnæ vero, ubi anno milésimo secundo a Willigiso, archiepíscopo Moguntino, coronata est ubique sàpius morabátur et largis beneficiis ab Henrico impletis amorem ómnium promeruit, memoria ejus in benedictiōne semper manébit.

R. Afferéntur Regi vírgines post eam, próxima eis * Afferéntur tibi in lætitia et exultatione. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua intende, pròspere procéde, et regna. **Afferéntur tibi.** Glória Patri. **Afferéntur tibi.**

In III Nocturno Homilia in Evangel. Símile est regnum cælorum thesáuro, de Communi non Virginum.

In Quadragesima IX Lectio de Homilia Feriæ et fit ejus Com. in Laudibus.

In Vesperis Com. sequentis, in Quadragesima Feriæ ac S. Lucii I Papæ et Mart.

Index alphabeticus

- Annonis Ep. et Conf., duplex. 4 Dec. 5*
 Ansgarii Ep. et Conf. Com. 3 Febr. 14*
 Blasii Ep. et Mart., simplex. 3 Febr. 14*
 Brunonis de Querfurt Ep. et Mart., duplex. 14 Febr. 15*
 Cunigundis Imperatricis, Viduæ, duplex. 3 Martii 18*
 Joannis Chrysostomi Ep., Conf. et Eccl. Doct., duplex
27 Jan. 14*
 Juliani Ep. et Conf. Com. 27 Jan. 14*
 Petri Canisii Conf. (d. a. ex 21 hujus), duplex. 22 Dec. 11*
 Sturmii Abbatis, duplex. 17 Dec. 9*

INDICES

I

INDEX PSALMORUM NUMERICUS

Psalmus	pag.	Psalmus	pag.	
1	Beatus vir . . .	37	24, iii Oculi mei . . .	134
2	Quare fremuerunt .	37	25 Judica me . . .	172
3	Domine, quid . . .	38	26, i Dñs illuminatio .	101
4	Cum invocarem .	74	26, ii Exaudi, Domine .	101
5	Verba mea . . .	86	27 Ad te, Domine .	101
6	Dñe, ne in furore .	113	28 Afferte Domino .	86
7, i	Dñe, Deus meus .	114	29 Exaltabo te . . .	84
7, ii	Justum adjutorium .	114	30, i In te, Domine .	103
8	Dñe, Dñs noster .	39	30, ii Miserere mei, Dñe .	104
9, i	Confitebor tibi .	39	30, iii Quam magna . . .	104
9, ii	Psallite Domino .	40		
9, iii	Ut quid, Domine .	41	31 Beati quorum . . .	106
9, iv	Exsurge, Domine .	41	32, i Exsultate, justi .	107
10	In Domino confido .	42	32, ii Beata gens . . .	107
			33, i Benedicam Dñm .	191
11	Salvum me fac .	151	33, ii Venite, filii . . .	192
12	Usquequo . . .	152	34, i Judica, Domine .	117
13	Dixit insipiens .	78	34, ii Surgentes testes .	118
14	Dñe, quis habitabit .	79	34, iii Confitebor . . .	118
15	Conserua me . . .	152	35 Dicit in justus . . .	203
16	Exaudi, Domine .	79	36, i Noli æmulari .	119
17, i	Diligam te . . .	80	36, ii Melius est . . .	120
17, ii	Misit de summo .	81	36, iii Os justi . . .	121
17, iii	Et dedisti . . .	82	37, i Dñe, ne in furore .	121
18, i	Caeli enarrant .	95	37, ii Amici mei . . .	122
18, ii	Lex Domini . . .	95	38 Dixi: Custodiam .	122
19	Exaudiat te . . .	83	39, i Exspectans . . .	140
20	Domine, in virtute .	83	39, ii Annuntiavi . . .	140
			39, iii Confundantur . . .	141
21, i	Deus, Deus meus .	252	40 Beatus qui . . .	142
21, ii	Circumdederunt .	252		
21, iii	Qui timetis . . .	253	41, i Quemadmodum .	143
22	Dominus regit me .	212	41, ii Ad me ipsum . . .	143
23	Domini est terra .	94	42 Judica me . . .	124
24, i	Ad te, Dñe, levavi .	134	43, i Deus, auribus .	145
24, ii	Dulcis et rectus .	134	43, ii Nunc autem . . .	145